# オンプレミス環境向け AI 基盤を提供するエフサス テクノロジーズ株式会社と SB C&S 株式会社が ディストリビューター契約(取引基本契約)を締結

SB C&S 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:草川 和哉、以下「SB C&S」)と、エフサステクノロジーズ株式会社(本社:神奈川県川崎市、代表取締役社長 CEO:保田 益男、以下「エフサステクノロジーズ」)は、ディストリビューター契約(取引基本契約)を締結しました。サーバー「PRIMERGY」(プライマジー)やストレージ「ETERNUS」(エターナス)、統合型の仮想基盤である Hyper Converged Infrastructure(ハイパーコンヴァージド・インフラストラクチャー、以下「HCI」)の取り扱いを 2024 年 12 月 12 日に開始します。





国内のサーバー市場では、AI や IoT の普及により、高性能で省エネルギーな製品が求められています。エフサステクノロジーズは、サーバー・ストレージなどの開発や製造、サポートまで一貫して担う体制を生かし、お客さまの声をいち早く製品へフィードバックし、より高品質で信頼性の高い製品を生み出しています。今回の契約締結で、SB C&S が取り扱う「PRIMERGY」は、高い処理能力と信頼性を備えた高性能サーバーです。大規模な基幹業務や AI、データベース運用に適しており、メモリや CPU(中央演算処理装置)リソースが豊富で、大量のデータを迅速に処理します。ストレージ「ETERNUS」は、高速なデータアクセスと大容量データの効率的な保存を実現するだけでなく、高度なデータ保護機能を備えています。これにより、災害復旧やサイバー攻撃など、予期せぬ事態にも迅速に復旧可能です。

今後も両社は、エフサステクノロジーズの HCI やサーバー・ストレージなどのラインアップと SB C&S の全国約 1 万 3,000 社の販売ネットワークを活用して、企業課題に取り組み、AI の活用やデータ効率化を推進します。

## 【SB C&S が取り扱う主な製品】

#### PRIMERGY

国産初のコンピューター開発で培った経験と技術力をベースとして、製品の企画から開発、製造、サポートまで一貫して国内で実施している高性能で信頼性の高いサーバーです。Made in Japan 品質でお客さまの事業の継続・成長を支えます。

#### · ETERNUS

大量データの高速処理や、ICTインフラ投資の最適化、事業継続、災害対策、セキュリティー性の高いデータ保管などの要件に対して豊富なラインアップと機能で強力に支援するストレージです。

#### ・ PRIMEFLEX for Nutanix Enterprise Cloud XF シリーズ

クラウドソフトウエアのグローバルリーダーである Nutanix のクラウドをまたがり、アプリケーションやデータを自在に活用するためのソフトウエアプラットフォームに対応する唯一の国産プラットフォームです。シンプルな HCI を初めて採用する場合でも安心して利用いただけるとともに、お客さまの効率的なシステム運用を支援します。

#### PRIMERGY CDI (Composable Disaggregated Infrastructure)

PRIMERGY 計算ノードに、ハードウエアリソースプールに分離された GPU や SSD を必要に応じて配備・解放することで、リソースの使用率を最大化し、効率的な運用を可能にするシステムです。

#### Private AI Platform on PRIMERGY

高性能 GPU を搭載した「PRIMERGY」に、対話型生成 AI サービスが動作する基盤を構築済みで提供します。インターネット接続不要のため、機密データを社外に出さずに対話型の生成 AI を活用できます。

#### 【製品の詳細】

https://www.fsastech.com/products/

### 【製品に関するお問い合わせ】

https://www.it-ex.com/contact/purpose/

## エフサステクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 CEO 保田 益男 氏からのエンドースメント

この度は、SBC&S株式会社とのディストリビューター契約(取引基本契約)の締結を大変うれしく思います。私たちは、開発・製造から販売・運用・保守までのバリューチェーンの強みを生かし、マーケットをスピーディーに捉え、AIプラットフォームなどのさまざまなハードウエアソリューションを提供しております。今後、SBC&S株式会社が持つ幅広い販売チャネルを通じて、さらに、多くのお客さまにハードウエアソリューションを提供することで、お客さまのDXとイノベーションに貢献していきます。

#### SB C&S 株式会社 代表取締役社長 兼 CEO 草川 和哉 からのエンドースメント

この度は、エフサステクノロジーズ株式会社とのディストリビューター契約(取引基本契約)が締結されたことを大変喜ばしく思います。本契約を通して、AI 技術を活用したビジネスの成長や業務効率化を支援し、さまざまな業界における DX (デジタルトランスフォーメーション) を加速させるものと確信しています。SB C&S はエフサステクノロジーズ株式会社とともに、持続的な価値創造と市場の発展に貢献します。

#### エフサステクノロジーズ株式会社について

エフサステクノロジーズ株式会社は、富士通のサーバー・ストレージおよびネットワーク製品を中心とした高品質なハードウエアソリューションと、富士通エフサスが支えてきた社会インフラの安定稼働に寄せられる信頼を併せて、2024年4月に発足しました。サーバー・ストレージなどの開発・製造から販売・運用・保守まで一貫して担う体制を生かし、お客さまの声をいち早く製品へフィードバックすることで、

より高品質で信頼性の高い製品を生みだします。また、幅広いアライアンスパートナー製品を最適に組み合わせ、付加価値の高い商品を提供していきます。私たちはハードウエアソリューションのトータルプロバイダーとして、お客さまの事業の継続・成長を支え、サステナブルな社会の実現に挑戦し続けます。詳細はウェブサイトをご覧ください。

https://www.fsastech.com/

#### SB C&S 株式会社について

SB C&S 株式会社は、ソフトバンクグループの原点である IT 流通ビジネスを受け継ぐとともに、市場環境の変化を迅速にとらえ、新たなビジネスモデルを生み出しています。法人向けには、国内最大規模の販売ネットワークを通じ、クラウドや AI を含めた先進のテクノロジーを活用したプロダクト・ソリューションを提供しています。コンシューマ向けには、独自の企画・開発力を生かし、ソフトウエアやモバイルアクセサリーから、IoT プロダクト・サービスへと商品ラインアップを拡充しています。詳細はウェブサイトをご覧ください。

https://cas.softbank.jp/

- SoftBank およびソフトバンクの名称、ロゴは、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商標または商標です。
- その他、このお知らせに記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。